

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
We Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 7.—				
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2'40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów № 504.044	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.		
Za granicą	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—		Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		

LWÓW W CYFRACH.

Nakładem gminy król. stol. miasta Lwowa ukazują się kwartalnik statystyczny p. t.: „Lwów w cyfrach”. Wprawdzie cyfry mają w sobie wiele momentów odstrasających przeciętne go czytelnika, ale jednak uważamy, że z cyframi, zawartymi w rzeczowym wydawnictwie winien od czasu do czasu, przynajmniej powierzchownie, zaznajomić się każdy interesujący się życiem swego miasta Lwowianin. By mu ułatwić w drobnej części te prace unieszczamy niniejszy artykuł.

Wynosi tedy powierzchnia Wielkiego Lwowa 6.346 ha; jest w nim mieszkalnych domów 14.000 a jego ludność wynosiła z końcem roku 1934 — 316.000 osób. Zawiera się przeciętnie we Lwowie trzysta małżeństw miesięcznie, rodzi się około 400 dzieci a z jakich 300 osób umiera. Gościło nasze miasto w ubiegłym roku 17.000 przyjezdnych, z czego 16.000 pochodziło z Polski a reszta z zagranicy; byli ludzie z Ameryki, Azji i Afryki.

Niestety nie wszystkich mieszkańców naszego miasta cechuje bezwzględna uczciwość. W czwartym kwartale minionego roku doniesiono władzom o popełnieniu 6.600 przestępstw. Aresztowano 1.416 osób, w tem 1.141 mężczyzn i 275 kobiet, 48 wybuchło w tym samym okresie czasu pożarów.

Jesteśmy, jak widać z ostatniego zeszytu kwartalnika, miastem wcale żarłocznym i to mięsożernym. W grudniu ubito w naszej rzeźni 1.630 sztuk krów i buhai, 482 sztuk jałownika, 2.780 cieląt, 5.523 trzody chlewnej, 40 koni i tylko jednego barana. W tym samym miesiącu dowieziono z prowincji około 100.000 kg. mięsa wołowego, 60.000 cielęcogo, 30.000 wieprzowego i 5.000 baraniego.

Wody zużywał Lwów miesięcznie przeszło sześć milionów hektolitrów. Tramwaj lwowski przyniósł w ciągu ostatniego kwartału dochodu półtora miliona zł., przewiózłszy prawie 8 milj. ludzi i ujechawszy prawie dwa miliony wozokilometrów.

Interesuje w dzisiejszych ciężkich czasach dział opieki społecznej. Mamy sześć miejskich ochronek chrześcijańskich, w których w czwartym kwartale ubiegłego roku przebywało 550 dzieci. Ubogim udzielono 7.219 wsparć. W miejskich zakładach dla nieuleczalnych i w zakładach pokrewnych przebywało w czwartym kwartale 500 osób. W przytulisku Braci Albertynów korzystało z noclegów w tymże kwartale 1.055 osób; w przytulisku Sióstr Albertynek 960 osób; w miejskim schronisku dla bezdomnych kobiet 124 osób.

Zawiera kwartalnik pozatem liczne i szczegółowe dane z zakresu opieki społecznej, opieki nad dzieckiem, zachorowań, pogotowia ratunkowego, urzędzeń sanitarnych miejskich i miejskiego zakładu badania artykułów spożywczych. Mamy tam podane cesny najważniejszych artykułów żywności i gospodarstwa domowego; dane co do ruchu budowlanego, finansów i kredytu, przemysłu i handlu. W martwych kolumnach tysięcznych cyfr odżywa życie naszego miasta we wszystkich jego przejawach. Stąd kolumny te są prawdziwie ciekawe i pouczające. **Bul.**

Wyniki konferencji w Stresie.

Sprawa Austrii. — Pakt lotniczy. — Zbrojenia Niemiec.

Stresa, 15 IV. (PAT.) Konferencja w Stresie zakończyła się w niedzielę. Oficjalnie ogłoszony komunikat brzmi: Przedstawiciele rządów Włoch, Francji i Anglii zbadali w Stresie ogólną sytuację europejską. Po rozważeniu następstw tej sytuacji przedstawiciele trzech rządów:

1) zgodzili się co do wspólnej linii postępowania w toku dyskusji, jaka nastąpiła nad odwołaniem się Francji do Rady Ligi Nar.

2) uzyskane informacje umocniły ich w przekonaniu, że należy prowadzić rokowania, zmierzające do pożądanego rozwoju bezpieczeństwa w Europie Wschodniej.

3) przeprowadzili ponownie zbadanie sytuacji Austrii i potwierdzili deklarację angielsko-francusko-włoską z 17 lutego i 29 września 1934 r. mocą której rządy uznały, że konieczność utrzymania niepodległości i integralności Austrii w dalszym ciągu ożywiać będzie ich wspólną politykę.

Powołując się na protokół francusko-włoski z 7 stycznia 1935, oraz na deklarację francusko-angielską z 3 lutego 1935 r., w których ustalono decyzję konsultacji na temat środków, jakie mogły być przedsięwzięte, gdyby integralność i niepodległość Austrii była zagrożona, postanawiają założyć zebranie się ponownie w b. bliskim terminie przedstawiciele wszystkich rządów wymienionych w traktacie rzymskim, celem zawarcia układu dotyczącego się Europy środkowej.

4) w sprawie paktu lotniczego przedstawiciele trzech rządów postanawiają te zasady i tę procedurę, które były przewidziane w komunikacie londyńskim z dnia 3 lutego i zgadzają się na aktywne prowadzenie badań tej sprawy celem przygotowania traktatu pomiędzy pięciu mocarstwami, wymienionymi w komunikacie londyńskim, jak również układów dwustronnych mogących mu towarzyszyć.

5) przechodząc do problemu zbrojeń przedstawiciele trzech mocarstw przyominają, że komunikat londyński przewiduje załatwienie, które miało w drodze rokowań z Niemcami zastąpić odpowiednie postanowienia części piątej traktatu wersalskiego.

Przedstawiciele trzech mocarstw rozprawiali w poczuciu swej odpowiedzialności nad ostatnim demarche rządu niemieckiego, oraz nad sprawozdaniem, jakie przedstawił min. Simon na temat rozmowy, jaką odbył z kanclerzem Rzeszy w tej sprawie.

Przedstawiciele trzech rządów z zalem stwierdzają, że metody jednostronnego odrzucania traktatów, zastosowane przez rząd niemiecki w chwili, kiedy dokonane zostały kroki, celem osiągnięcia załatwienia sprawy zbrojeń w drodze zgodnych rokowań, poważnie ugodziły w zaufanie opinii publicznej do stałości pokojowego porządku rzeczy. Z drugiej strony zasady niemieckiego programu zbrojeń, którego wykonanie zostało poważnie posunięte naprzód, pozbawiły wszelkiej wartości wysiłki, zmierzające do rozbrojenia, a równocześnie zburzyły nadzieję, którą ożywiły były te wysiłki.

Przedstawiciele trzech mocarstw po stwierdzają mimo to swe głębokie pra-

gnienie utrzymania pokoju przez utrwalenie poczucia bezpieczeństwa i oświadczają, że w dalszym ciągu pragną przyłączyć się do wspólnych wysiłków, zmierzających do zmniejszenia zbrojeń.

6) przedstawiciele trzech mocarstw przyjęli do wiadomości życzenia wyrażone przez państwa, których statuty wojskowe zostały ustalone przez traktaty w St. Germain, Trianon i Neuilly, a które to życzenia zmierzają do rewizji ich statutów. Przedstawiciele trzech mocarstw postanowili założyć państwom zainteresowanym zbadanie tej sprawy, celem ustalenia drogą umowną w ramach ogólnych i regionalnych gwarancji bezpieczeństwa.

Deklaracja w sprawie traktatu lokarneńskiego.

Oprócz tego komunikatu, rządy Anglii i Włoch złożyły nast. wspólną deklarację, tyczącą się traktatu lokarneńskiego.

Przedstawiciele Włoch i Brytanji, mocarstw, które brały udział w traktacie lokarneńskim tylko w charakterze gwarantów, uroczyście ponownie potwierdzają wszystkie zobowiązania, które na podstawie tego traktatu przypadają tym mocarstwom i oświadczają swą gotowość wiernego wywiązania się z nich, w wypadku gdy zajdzie potrzeba. Ze względu na to, że zobowiązania te zostały zaciągnięte w stosunku do wszystkich innych państw, biorących udział w traktacie lokarneńskim, ta deklaracja wspólna złożona

na konferencji w Stresie, w której Francja bierze udział, zostanie oficjalnie zakomunikowana rządowi Niemiec i Belgii.

Wreszcie mocarstwa biorące udział w konferencji uchwały nast. wspólną deklarację:

Trzy mocarstwa, których polityka ma na celu zbiorowe utrzymanie pokoju w ramach Ligi Narodów, stwierdzają swą wspólną zgodę co do przeciwstawienia się wszelkimi środkami każdemu jednostronnemu odrzuceniu traktatów, mogących wytworzyć niebezpieczeństwo dla pokoju Europy. W tym celu postanawiają one polegać na podstawie ścisłej i serdecznej współpracy.

Zadowolenie w kołach londyńskich.

Londyn, 15 IV. (PAT.) W angielskich kołach rządowych panuje wyraźne zadowolenie z powodu wyników osiągniętych w Stresie. Podkreślają tu, że nie obarczając Brytanji żadnymi nowymi widocznymi zobowiązaniami — Stresa podkreśliła ścisły związek, jaki istnieje między Brytanją, Francją i Włochami. Ten niewątpliwie wspólny front brytyjsko-francusko-włoski stanowi doniosły czynnik stabilizacji pokoju w Europie.

Specjalne znaczenie nadają angielskie koła oficjalne deklaracji brytyjsko-włoskiej co do intencji obu rządów wykonania zobowiązań lokarneńskich w razie potrzeby. Podkreślają tu aktualność Locarna wraz z podkreśleniem solidarności trzech mocarstw w zwalczaniu zagrażających pokojowi Europy jednostronnym pogwałceniom zobowiązań międzynarodowych, co oceniane jest w tych kołach jako poważne ostrzeżenie na przyszłość.

Zuchwały napad bandycki na dwór.

Przemysł, 16 IV. (PAT.) W nocy z niedzieli na poniedziałek około godz. 24-tej, 4 zamaskowanych bandytów uzbrojonych w rewolwery wpadło do

dworu p. Korwina w Juręczkowej koło Starzawy (pow. Dobromil). Bandy ci po steroryzowaniu domowników rewolwerami, rozpoczęli rabunek. Kiedy właściciel dworu p. Korwin i jeden z jego krewnych stawiali bandytom czynny opór, rabusie zaczęli strzelać z rewolwerów. Krewny p. Korwina został zabity, sam p. Korwin odniósł ciężkie rany. Po dokonaniu rabunku bandyci zbiegli.

Zawiadomiona natychmiast policja wszczęła natychmiast pościg. Z Przemysła wyjechał na miejsce kierownik wydziału śledczego dr. Weiss z psem policyjnym.

Laval zaproszony do Berlina?

Paryż, 15. IV. (PAT.) „L'Intransigeant” notuje pogłoskę lansowaną w Stresie przez dziennikarzy niemieckich, iż min. Laval ma być zaproszony przez rząd niemiecki do zatrzymania się w Berlinie, w czasie podróży do Warszawy i Moskwy. Jest to tyf-

ko pogłoska, — pisze dziennik — ale nie wydaje się wyłączone, aby pogłoska ta nie mogła być potwierdzona i że tego rodzaju zaproszenie może otrzymać Laval w czasie swego pobytu w Genewie.

W sprawie paktu wschodniego nie powzięto żadnych decyzji.

Paryż, 15. IV. (PAT.) „Petit Parisien” twierdzi, że w sprawie paktu wschodniego o nieagresji nie powzięto w Stresie żadnych decyzji, bo-

wiem brano pod uwagę nadchodzącą podróż Lawała do Warszawy i Moskwy.

Krwawe starcia w Indjach.

Bombaj, 16 IV. (PAT.) Liczba ofiar zaburzeń w prowincji Agra wynosi według urzędowych obliczeń 19 osób zabitych i 50 rannych. Są to ofiary starć między Muzułmanami a Hindusami.

IWONICZ-ZDROJ
Zł. 153 ryczałt 3-tygodniowy
Zadajcie prospektów.

Wiadomości bieżące.

15

Poniedziałek

Anastazji

Jutro: Benedykta

Wschód słońca 4:42

Zachód " 18:32

TEATR WIELKI.

Poniedziałek godz. 17 „Nieboska komedia”.

Wtorek godz. 17 „Nieboska komedia”.

Środa godz. 19.30 „Cudze dziecko”.

Czwartek godz. 20.15 Koncert religijny Filharmonji lwowskiej.

Piątek teatr nieczynny.

Sobota teatr nieczynny.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Poniedziałek teatr nieczynny.

Wtorek godz. 19.30 „Tajemnicze konto”.

Środa teatr nieczynny.

Czwartek teatr nieczynny.

Piątek teatr nieczynny.

Sobota teatr nieczynny.

KINOTEATRY.

APOLLO: „Niedokończona symfonia”.

ATLANTIC: „Moskiewskie noce” z Harry Baurem i Anną Bellą.

CASINO: „Wesoła wdówka”.

CHIMERA: „4 dżentelmenów”.

COLOSSEUM: „Pojedynki kobiet” oraz rewja „Wiosna, śmiech i grzech”.

GRAZYNA: „Weronika”.

KOPERNIK: „Człowiek, który sprzedał głowę”.

MARYSIENKA: „Kleopatra”.

MUZA: „Wiosenna parada”.

PALACE: Adolf Dymśa jako „Antek Policmajster”.

PAN: „Wielka parada kolorowanej Mickey Mouse”.

PAX: „Orlątko” oraz doborowy tygodnik PATA.

RAJ: „Carioca” z Dolores del Rio.

STYLOWY: „Pojedynki ze śmiercią” i rewja Pilarskiego.

SWIT: „Radosna godzina Mickey Mouse” i „Nowoczesny Robinson Kruzo”.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

UCIECHA: „Pogromcy Indian” i rewja.

Premier Sławek o wartości pożyczki inwestycyjnej.

Warszawa, 15 IV. (PAT.) W związku z otwarciem w dniu 10 kwietnia b. r. subskrypcji na 3 proc. Pożyczkę Inwestycyjną przedstawił PAT-a zwrócił się do szefa Rządu, pana Premiera Sławka z prośbą o wypowiedzenie kilku uwag co do zadań pożyczki i co do motywów, które kierowały się Rząd, gdy ją uchwalał.

— Pożyczka inwestycyjna — oświadczył p. Premier — została przygotowana i przedłożona Izbowi Ustawodawczym do uchwalenia przez Rząd mego poprzednika prof. Leona Kozłowskiego. Pan Minister Skarbu wyjaśnił już jej przeznaczenie, a warunki samej pożyczki są znane z ogłoszeń. Ze swej strony mógłbym dodać tylko parę uwag natury ogólnej.

Wiem dobrze, że Polska nie jest Państwem najbogatszym — że wprost przeciwnie, w okresie rozpoczynającego się światowego przesilenia gospodarczego, Polska nie posiadała nagromadzonego zapasu własnych bogactw, któreby jej ułatwiały przetrzymanie. A jednak okazaliśmy się odporniejsi i twardsi od wielu zasobniejszych od nas. Proszę Pana — tak samo pojedynczy człowiek, jak i zbiorowość, jak i organizacja państwa nie wtedy ujawniają swoją wartość, gdy wszystko im idzie łatwo i gładko. Dopiero napotykanie trudności, a nadewszystko postawa, w jakiej się do walki z nimi staje, pozwalają na prawidłową ocenę. W dziedzinie zjawisk gospodarczych, tak samo jak i we wszystkich prawie innych, wola człowieka przesądza o wynikach częściej, niż to się wydaje.

— Jak mam to rozumieć?

— Proszę Pana, czy sam Pan kiedyś nie uważał za rzeczą prawdopodobną, że kryzys gospodarczy może wywołać kryzys zaufania? I co Pan dziś widzi? Czyż w miarę zwiększania się trudności nie pogłębiało się w społeczeństwie zrozumienie i przeświadczenie, że tylko ta twarda, ale przewidywająca i rozważna polityka, jaką prowadziły wszystkie kolejne rządy w okresie kryzysu może nas zabezpieczyć w tych warunkach od następstw jeszcze gorszych.

To też społeczeństwo dawało i polityczne i materialne podtrzymanie pracy, którą musiało prowadzić Państwo.

Debata nad budżetem m. Lwowa.

Onegdaj odbyło się posiedzenie Komisji budżetowej pod przewodnictwem wiceprez. dr. Ostrowskiego.

Budżet Zakładu Gazowego zreferował gen. referent budżetu dr. Brzeski. W dyskusji dr. Rothfeld oświadczył, że miasto mając gaz ziemny, który nabywa tanio, winno dążyć do obniżenia ceny jednostkowej dla konsumentów, i poczynić starania w kierunku obniżenia ceny gazu ziemnego, płaconej Gazolinie oraz przeprowadzenia studjów uprzystępnienia konsumpcji gazu dla szerokiej publiczności.

R. Finkelstein poruszył konieczność renowacji wzgl. modernizacji starych, zniszczonych lamp gazowych przy główniejszych ulicach.

KRONIKA MIEJSKA.

Zbiórka uliczna Miejskiego Komitetu Opieki pozaszkolnej na dożywianie najuboższych dzieci Lwowa, odbędzie się w najbliższy wtorek i środę. Złóż datki na dziecko lwowskie.

Zasłabnięcie sędziego. W sądzie okręgowym toczył się dziś proces zbrodniczy J. Głowackiego, oskarżonego o włamanie do piwnicy OO. Jezuitów. Podczas narady Trybunału przewodniczący radca Pauli dostał nagłe ataku sercowego dla tle sklerotycznym. Po udzieleniu pierwszej pomocy odwieziono sędziego do domu. Równocześnie w myśl procedury rozprawa została na nowo podjęta, przewodnicztwo objął radca Dworzak.

Samobójstwo. W Zimnej Wódce pod Lwowem popełnił samobójstwo Władysław Dobrowolski lat 56, major w stanie spoczynku, ze Lwowa.

To zespolenie wysiłków, było naszym egzaminem.

Sądzę, że te doświadczenia dotychczasowe stworzyły dostateczne chyba podstawy do tego, by rozpisana Pożyczka Inwestycyjna spotkała się ze zrozumieniem i zaufaniem.

— Jakiego ustosunkowania się społeczeństwa do pożyczki spodziewa się pan premier?

— Spodziewam się ze strony społeczeństwa współdziałania.

Zdaje się, że co do wartości pożyczki, jako papieru, opinia jest jednolita, że będzie to dobry papier wartościowy.

Ale ta strona pożyczki mniej mnie obchodzi. Interesuje mnie zawsze nie materialny, bardziej czy mniej dochodowy interes jednostek, lecz znaczenie ogólnopaństwowe, powiedziałbym: znaczenie moralne posunięć gospodarczych i politycznych.

Sumy osiągnięte z pożyczki pozwolą na częściowe choćby zatrudnienie pozabawionych pracy i na wykonanie robót stwarzających nowe warsztaty, albo usprawniających życie gospodarcze na przyszłość. Służyć więc będą interesowi ogólnemu, to też udział subskrypcji zarówno wszystkich warstw społecznych, jak i grup gospodarczych powinien być traktowany nie tylko, jako interes, ale także, jako podwójny obowiązek: obowiązek udziału we wspólnej pracy nad zachowaniem i budową siły gospodarczej Państwa, i obowiązek solidarności społecznej. Obowiązkiem zbiorowości jest bowiem danie pomocy tym, którzy dziś są pozbawieni pracy i środków do życia.

Nie zapominajmy, że przez to są oni postawieni poza krąg wspólnego wysiłku społeczeństwa, budującego swój zbiorowy dorobek materialny.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych subskrybował kwotę 25 milionów zł. na Pożyczkę Inwestycyjną.

Państwowy Bank Rolny subskrybował pożyczkę inwestycyjną na milion zł. w gotówce. Śląskie komunalne kasy oszczędności subskrybowały 2 miliony zł.

Członkowie zarządu i dyrekcji S. A. concernu naftowego „Malopolska”, oraz urzędnicy centrali tego concernu, subskrybowali 100.000 zł. na Pożyczkę Inwestycyjną.

Echa rewolucji w Grecji.

Ateny, 15. IV. (PAT.) Sąd wojskowy wydał w sprawie oficerów oskarżonych o udział w ostatniej rewolucji. Dwóch z nich skazano na dożywotnie więzienie, czterech na 20 lat, sześciu na kary od 5—10 lat, zaś wszystkich na degradację i wydalenie z armji.

Rozprawa Venizelosa.

Ateny, 15 IV. (PAT.) W czwartek, rozpocznie się przed sądem wojskowym proces 39 oskarżonych o udział w powstaniu. Wśród oskarżonych widnieją nazwiska nieobecnych Venizelosa, gen. Plastritasa, syna Venizelosa i innych przywódców powstania.

Post leci przez stratosferę.

Nowy Jark, 15 IV. (PAT.) Wilej Post wystartował po raz drugi z Los Angeles przez stratosferę do Nowego Jorku.

Giełda z dnia 15 kwietnia.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obrotu prawie we wszystkich artykułach. Zyto, owoce, maki, otręby i kasza jaglana wykazują zwyżkę. Ceny innych artykułów niezmiennione. Tendencja na ogół zwyżkowa, usposobienie ożywione. Zyto jednol. 44.25—14.50, 16—16.25, zbior. 13.75—14, 15.50—15.75, owoce jednol. niezad. 15—15.50, 17—17.50, lekko zadeszcz. 14.25—14.50, 16.25—16.50, zbior. lekko zadeszcz. 13.75—14, 15.75—16, jednol. zadeszcz. 13.50—13.75, 15.50—15.75, zbior. zadeszcz. 13—13.50, 15—15.50, mąka pszenna na gat. I—A 31.50—32, I—B 29.50—30, 33—33.50, I—C 27.50—28, 31.50—32, I—D 26.75—27.25, 30—30.50, I—E 29—29.50, II—A 24.50—25, II—C 24.50—25, 27.50—28, II—D 22—22.50, 26—26.50, II—E 21.50—22, 25—25.50, II—F 20—20.50, 24—24.50, II—G 19.50—20, 20.50—21, III—A 14.50—15, 16—16.50, III—B 12.50—13, 12—12.50, razowa 18.50—19, 21.50—22, żytnia I. gat. do 55 prc. 23—23.50, 26.50—27, mąka żytnia II. gat. sitk. do 70 prc. 14.75—15.25, 16—16.50, I. gat. do 60 prc. 22.50—23, 25—25.50, żytnia razowa do 95 prc. 17.25—17.75, pośl. ponad 70 prc. 13.50—14, otręby żytnie 8.50—8.75, 8.75—9, pszenne średnie 8.50—8.75, kasza jaglana Nr. 1 40—42. Inne kursy niezmiennione.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Transakcje skromne. Dolar około zł 5.28 i pół.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.85, Berlin 213.40, Gdańsk 173.08, Holandia 357.70, Londyn 25.64, N. Jork kabel 5.29 i pół, Oslo 129, Paryż 34.97, Praga 22.15, Sztokholm 152.40, Szwajcaria 171.64, Włochy 44.05. Papiery państwowe: 3 prc. poz. bud. 45 1/4, 5 prc. poz. konwers. 66, 6 prc. dol. 77 3/4, 4 prc. poz. dol. 53.38, 7 prc. poz. stabiliz. 65 3/4. Akcje: Bank Polski 88 1/4, Lilpop 10.95. Dolar w obrotach prywatnych 5.29.

DAJ GROSZ NA CELE TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

chową niepodległość Ojczyzny. Niepodległość tę wywalczył, i obecnie przystąpił wraz z narodem polskim do wielkiego życia. P. Minister wręczył jubilatowi odznaki komandorji orderu Polonia Restituta. W odpowiedzi na to przemówienie i liczne dalsze przemówienia, zabrał głos znakomity Jubilat, składając podziękowania za życzenia i dowody uznania dla jego pracy ku chwale syceny polskiej.

Rolniczy Zakład Doświadczalny. W Szutromińcach odbyło się poświęcenie nowych gmachów Rolniczego Zakładu doświadczalnego Małop. Twa Roln. we Lwowie. Udział w uroczystym akcie wzięli przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego z tarnopolskiego, starostwa powiatowego w Zaleszczykach i Lwowskiej Izby Rolniczej. Nowy zakład doświadczalny ma na celu prowadzenie doświadczalnych badań rolniczych aktualnych dla t. zw. Ciepłego Podola, które posiada specyficzny klimat otwierający przed rolnictwem nowe możliwości.

Katastrofa kolejowa w Rzeszowie. Wczoraj nad ranem pociąg towarowy, jadący ze Lwowa wpadł na stacji kolejowej w Rzeszowie, wskutek mylnego nastawienia zwrotnicy na 10 wagonów innego pociągu. Wskutek zderzenia szereg wagonów wyskoczyło z szyn, zaś dziewięć wagonów zostało poważnie uszkodzonych. Z obsługi pociągu ranny został hamulcowy Adam Drendalski z Przemyśla. Dochodzenia w toku.

Denat zażył truciznę, oraz przeciał sobie żyły na rękach i nogach, wskutek czego poniósł śmierć na miejscu. Zadnego listu nie pozostawił.

Z KRAJU.

Jubileusz mistrza Solskiego. W Teatrze Polskim w Warszawie odbył się uroczysty obchód jubileuszu 60-letniej scenicznej twórczości Ludwika Solskiego. Po przedstawieniu „Judasa” Rostworowskiego, w którym Solski kreował rolę tytułową, składano wielkiemu artyście wyrazy uznania za tyloletnią zasłużoną pracę i życzenia „ad multos annos”. Pierwszy zabrał głos p. Min. WR. i OP. Wacław Jędrzejewicz, podkreślając wielką rolę, jaką Solski odkrywa w teatrze polskim, a zwłaszcza podkreślił jego zasługi sceniczne za czasów zaborczych, gdy Solski na deskach sceny polskiej wywalczył du

Minister Beck w Genewie.

Genewa. 15. IV. (PAT.) Wczoraj w południe przybył tu min. Beck wraz ze swym otoczeniem. W ciągu dnia przybyli do Genewy kom. Litwinow, min. Tewfik Aras, przewodniczący obecnej sesji Rady Ligi, min. Titulescu, Benesz, Munck, wieczorem przybyli min. Simon, Laval, Aloisi i in.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

MECZE LIGOWE.

Garbarnia—Legja 0:0.
Cracovia—ŁKS. 5:1 (2:0). Cracovia wykażala doskonałą formę, zwłaszcza w linii napadu.
Warta—Warszawianka 3:1 (0:0). W ostatnich 15 minutach Warszawianka grała w dziewiątkę, gdyż sędzia wykluczył z gry obrońcę.
Pogoń—Polonia 3:0 (1:0). Bramki dla Pogoni zdobyli: Niechciol dwie i Borowski. Sędziował p. Knobel z Krakowa. Widzów około 3000.
Ruch—Wisła 4:2 (3:1). Poziom meczu słaby.

O mistrzostwo Ligi okręgowej rozegrano wczoraj następujące spotkania:
Lechia—Drugi Sokół 3:0 (2:0).
Ukraina—Czuwaj (Przemyśl) 4:1 (3:0).
Polonia—Pogoń 3:1 (0:1).
Czarni—Hasmonea 2:0 (1:0). Zawody towarzyskie.
Turniej szermierczy pań. W sali Klubu szermierzy rozegrany został wczoraj wieczorem turniej pań na florety. Pierwsze miejsce zajęła Krokowska (Kl. Szer.), 2) Godzielińska (Kl. Szer.).
Znowu skandal na boisku. W czasie meczu piłkarskiego Naprzód—Pogoń (Katowice), który zakończył się zwycięstwem Naprzodu w stosunku 5:2, jeden z graczy Pogoni spoliczkował sędziego. Mecz został natychmiast przerwany.

Wisła gra z Duisburgiem. W Brukseli odbyło się losowanie drużyn, które wezmą udział w turnieju, zorganizowanym z okazji otwarcia wystawy światowej. Turniej ten rozegrany zostanie w czasie Świąt Wielkanocnych. W pierwszym dniu turnieju krakowska Wisła spotka się z Duisburgiem a mistrz Belgii Union z reprezentacją Brukseli, w drugim dniu turnieju rozegrają mecze zwycięzcy i pokonani.

Szwajcarzy pokonali Węgrów. Piłkarska reprezentacja Szwajcarii odniosła sensacyjne zwycięstwo nad Węgrami w stosunku 6:2. Mecz rozegrany był w ramach rozgrywek o puchar środkowej Europy.

W rozgrywkach piłkarskich o puchar środkowej Europy Austria zremisowała z Czechosłowacją 0:0. W czasie meczu został skontuzjowany bramkarz Czechosłowacji Planicka tak nieszczęśliwie, że zabrano go do szpitala.

Doroczne walne zgromadzenie Lw. Okr. Związku Kolarskiego wybrało nowe władze Związku na rok bież.: prezes Łodyński (LTK. i M.), wiceprezes Drobnik (RKS)

Bieg na przelaj. Sekcja lekkoatletyczna Lechji zorganizowała wiosenny bieg na przelaj. Startowało 30 zawodników. Seniorzy trasa około 4800 m.: 1) Korzeniowski (Pog.) 13:25.8, juniorzy 4800 m.: 1) Derzowski (Zw. Strz.) 14 min.

Międzymiastowy mecz bokserski Warszawa—Łódź zakończył się zwycięstwem Warszawy w stosunku 10:6.

Bieg na przelaj o mistrzostwo Polski w Bydgoszczy. Startowało 25 zawodników. Trasa wynosiła 8000 m. Bieg początkowo prowadził Karczewski z Warszawianki. Na stępnie mija go Fijałka z Cracovii, który nie będąc przez nikogo zagrożony prowadził już bieg do końca, wygrywając w czasie 26:57, 2) Karczewski (War.) o 200 m. w tyle, 3) Kurpesa (IKP. Łódź).

Jak wygląda nowoczesna polonistyka szkolna?

„Z Ciemnogrodu polonistyki szkolnej”. Tak należałoby zatytułować glosy o nauczaniu języka ojczystego, rozbrzmiewające co pewien czas na łamach prasy codziennej. Na postronnym czytelniku sprawia to wrażenie, że polonistyka szkolna istotnie zakrzepła w konserwatyźmie, choć życie pędzi siedmiomilowymi krokami naprzód.

Sugestje tego rodzaju rozpowszechniają przeważnie różni literaci, którzy nie znają dokładnie dzisiejszego stanu nauczania języka ojczystego, lecz opierają się na wspomnieniach z własnych czasów szkolnych. Niekiedy dołączają do swych opinii plotki znanych o wyczynach rozmaitych nieporadnych „beltrów”, których nigdy chyba nie brakło wśród nauczycielstwa. Na tle ogólnej psychozy „antynauczycielskiej” sugestje owe znajdują łatwo posłuch, obraz sytuacji ulega zaciemnieniu a szeroki ogół bardzo mało wie o naprawę ogromnych przeobrażeniach, jakie dokonały się w dziedzinie nauczania języka ojczystego.

Nie od rzeczy będzie zatem poświęcić parę słów zobrazowaniu tych doniosłych przemian. Przedewszystkiem podkreślić należy twórczą pracę spe-

cialnych instruktorów, którzy trzymając rękę na pulsie nowoczesnej pedagogiki i psychologii, przeszkolili w sposób systematyczny całe setki nauczycieli-polonistów, dalej istnienie od przeszło czterech lat „Polonisty”, pierwszego w polskim czasopiśmiennictwie pedagogicznym organu specjalnego, poświęconego nauczaniu języka ojczystego oraz żywe zainteresowanie sprawami polonistyki na łamach ogólnych pism pedagogicznych. A jakie są najważniejsze pozycje w dorobku reformy? Uświadomiono sobie, że nie jest zadaniem szkoły średniej kształcenie historyków i krytyków literatury. Dlatego, nie zanedbując oczywiście sprawy wartości literackich, położono większy niż dotąd nacisk na wyrobienie praktycznej sprawności językowej. Uznano naukę języka ojczystego za narzędzie, służące do słownego opanowania każdej dziedziny rzeczywistości ludzkiej, a więc także pozaliterackiej. Wyznaczono z tego powodu rolę o wiele znaczącą niż dotychczas funkcji mówienia i pisania oraz technice czytania, dążąc przez ścisłe zazębianie tych czynników o lekturę do wytworzenia w wychowankach należytej swobody i elastyczności w operowa-

niu tworzywem językowym. Stąd też wypracowania piśmienne musiały ulec zasadniczemu przeobrażeniu. Znaczący się w nich następujące dążności: wybitne różnicowanie tematów wedle zainteresowań uczniów i wciąganie ich do formułowania zagadnień; różnorodność typów wypracowań tak, by wszystkie władze umysłowe miały możliwość wyzycia się; zerwanie z wyłączością rozprawek literackich i ogromne rozszerzenie zasięgu tematów „wolnych” („nil humani et physici a me alienum esse puto”); walka ze sztywnością języka przez uwzględnienie wszystkich jego gradacji, od najbardziej stylizowanego języka literackiego poprzez język potoczny ku gwarom i żargonom; zerwanie z moralizatorstwem „złoty myśli”; tępienie blagi przez postulat rzeczowości i konkretności (ograniczenie ilości spraw zasłyszanych na rzecz świadomego wyboru zjawisk zaobserwowanych, przeżytych, bezpośrednio znanych; wysunięcie na pierwszy plan osobistego stosunku do faktów literackich lub pozaliterackich).

Proces reformy objął i tę dziedzinę, która była dotąd utrapieniem młodego pokolenia t. j. gramatykę. Z nauki normatywnej, narzucającej praktyczne prawidła do wyuczenia, przeobraziła się w naukę opisową, traktującą o języku nie spreparowanym, lecz żywym. Dlatego budzi ona duże zainteresowanie, zwłaszcza przy przerabianiu takich partii, jak życie wyrazów, psychologia mowy oraz badanie języka wybitniejszych autorów. Na uwagę zasługuje też obfite naświetlanie zagadnień literackich faktami z innych dziedzin kultury humanistycznej, dawnej i współczesnej, w szczególności ukazywanie związków ze sztuką plastyczną i muzyką (to, co Niemcy nazywają dziś „wechselseitige Erhellung der Künste”). Zaznacza się też wydajne korzystanie ze zdobyczy techniki optycznej (epidiaskop, aparaty filmowe itp.) i akustycznej (płyty gramofonowe). Lata ostatnie przyniosły rozkwit literatury podręcznikowej. Pojawiły się gramatyki nowego typu oraz niezależnie od tego, podręczniki, służące do kształcenia praktycznej sprawności językowej. Do wyspów i antologii wprowadzono na wielką skalę pisarzy współczesnych i motywy regionalne. Ukazały się wydania autorów, które zamiast gotowych sądów zawierają obfite materiały „z pierwszej ręki”, mające umożliwić uczniom samodzielną orientację w dziele i jego oddziaływaniach ogólnokulturalnych. Z nowych podręczników historii literatury usunięto przedwojenne cierpiętnictwo i moralizowanie, wiadomości zaś podano zgodnie z najnowszym stanem ogólnoeuropejskiej wiedzy o literaturze.

Oto w kilku słowach najważniejsze zdobycze nowoczesnej, postępowej polonistyki.

Memoriał rządu francuskiego w sprawie zbrojeń niemieckich.

Paryż. 15. IV. (PAT.) W Związku z odwołaniem się rządu francuskiego do Ligi Narodów w sprawie decyzji rządu Rzeszy z dnia 16 marca, min. Laval wystosował do sekretarjatu generalnego Ligi Nar. memoriał, będący poparciem odwołania rządu francuskiego.

Na wstępie memoriał przypomina uchwałę rządu Rzeszy z 16. III. o siłach zbrojnych i poprzedzającą ten akt uchwałę o ustanowieniu wojskowego lotnictwa. W tych dwu postanowieniach klauzule wojskowe traktatu pokojowego zostały formalnie odrzucone. Jest to uświęcenie długu i mędotycznie przeprowadzanych w tajemnicy wysiłków niemieckich. Liga Narodów ma przeto obowiązek zająć się

tą sprawą, bowiem jest strażniczką traktatu wersalskiego i musi strzec poszanowania zobowiązań międzynarodowych. Przez swój krok Niemcy zaszkodziły poważnie sprawie rokówania o zmniejszenie zbrojeń, przeprowadzanych pod egidą Ligi Narodów na podstawie art. 8 paktu. Przez swą decyzję Niemcy przeciwstawiły metodzie rokowań metodę faktu dokonanego.

Ich zarządzenia niezgodne z całym systemem ograniczenia zbrojeń postawiły przed całą Europą problemat powszechnego uzbrojenia.

Rada Ligi ma obecnie wypowiedzieć się w sprawie odpowiedzialności za tą decyzję i powziąć konsekwencje z niej wpływające.

Komentarze niemieckie.

Berlin, 15. IV. (PAT.) ogłasza komentarz do memoriału francuskiego i zaznacza na wstępie, że memoriał ten w swych zasadniczych tendencjach pomija zupełnie to, że Niemcy znajdowali się w położeniu przymusowem i że ich decyzje zostały narzucone zachowaniem się innych. W myśl wynurzeń ministrów francuskich było wiadomem, że Francja nie myśli nawet o wykonaniu przyjętych przez siebie zobowiązań rozbrojeniowych, i że przez zrzeczenie manewrowanie dążono do pozbawienia Niemiec najelementarniejszych zarządzeń bezpieczeństwa dla obrony ich własnego terytorjum.

Jeśli Niemcy wstępując do Ligi związały się postanowieniem statutu wojskowego Ligi, to przyrzeczenia tego dotrzymały tak długo, dopóki istniała nadzieja, że inne mocarstwa zechcą pomyśleć o lojalnym przeprowadzeniu tego statutu. Dopiero przekonanie, że to nigdy nie nastąpi, przywróciło Niemcom niezaprzeczną i kompletną swobodę działania.

CZY JESTES JUŻ CZŁONKIEM LIGI OBRONY POWIETRZNEJ I PRZECIWGAZOWEJ?

P. G. WODEHOUSE.

34)

Niedyskrecje Archibalda.

(Ciąg dalszy).

Pan Brewster usiłował opanować swoje wzburzenie i wziąć całą rzecz z dobrej strony.

— No, w każdym bądź razie — powiedział wreszcie — skompletowałem sobie parę, a o to mi głównie chodziło. Czy ta figurka jest w tej paczce?

— Tak. Nie chciałem jej powierzyć poczcie, ani żadnemu biurze ekspedycyjnemu. Pójdźmy teraz do twojego pokoju i zobaczymy jak one obydwie razem wyglądają.

Wszyscy trzej skierowali się ku windzie. Przez całą drogę pan Brewster nie rozchmurzał czoła. Jak większość ludzi, którzy zdobyli wielki majątek wyłącznie własnymi siłami, nie lubił szastać pieniędzmi bez potrzeby i widocznym było, że pokazywał je datek: dwóch tysięcy trzystu dolarów nurtował jego umysł praktyczny.

Pan Brewster otworzył kluczem drzwi wiodące do swych apartamentów i wszedł pierwszy. Wtem stanął jak wryty, postąpił kilka kroków naprzód i zatrzymał się znowu, poczem skoczył do dzwonnika, naciskając go kilkakrotnie. Z ust jego wydobywały się nieartykułowane dźwięki.

— Czy stało się coś złego? — zapytał troskliwie Archie.

— Złego? No chyba! On znikł!

— Kto znikł?

— Mój posażek.

W odpowiedzi na dzwonek, w drzwiach stanął bezseleśnie numerowy.

— Simmons! — zwrócił się gwałtownie do niego pan Brewster. — Czy był tu kto w pokoju podczas mojej nieobecności?

— Nie, proszę pana.

— Nikt?

— Nikt, z wyjątkiem pańskiego lokaja Parkera. Mówił, iż z pańskiego polecenia przychodzi za brać stąd niektóre rzeczy.

— Dosyć! Możecie wyjść!

Profesor Binstead rozpakował przyniesioną paczkę i postawił Pongo na stole. Zapanowała uciążliwa cisza. Archie machinalnie wziął do ręki małego porcelanowego wojownika. Taka drobnostka — rozumował filozoficznie — a narobiła tyle zamieszania.

Sprzeczne uczucia, jakich doznawał pan Brewster, odjęły mu chwilowo mowę.

— Więc — rzekł wkońcu drżącym głosem — naraziłem się na ten cały kłopot...

— Oraz wydatek — wtrącił łagodnie profesor Binstead.

— Jedynie, aby odkupić z powrotem ukradzony mi bezczelnie przedmiot. Zawdzięczając zaś pańskiej natrętej usłudze — zawołał, zwracając się ze złością do Archie'go — musiałem zapłacić za niego aż dwa tysiące trzysta dolarów! Nie wiem

dłaczego tak litowano się ongiś nad Hiobem. Koło Hioba nie kręcił się żaden podobny do pana osobnik!

— Ogromnie mi przykro — mruknął Archie. — Miałem jaknajlepsze zamiary. Pragnąłem wyrządzić panu przysługę!

Profesor Binstead natomiast wydawał się wyłącznie pochłonięty rozważaniem stopnia umysłowości nieobecnego Parkera.

— Bardzo chytrze obmyślane przedsięwzięcie! — powtarzał. — Ten Parker musi być niezwykle inteligentny. Chciałbym zmierzyć objętość jego czaszki!

— Ja również, tylko w inny sposób! — powiedział zgnębiony Brewster. — Wydał przejmujące westchnienie. — Zresztą w moim położeniu, mając złodzieja lokaja i idiotę zięcia, powinienem być zadowolony, iż wogóle odzyskałem swoją własność, choćby za cenę dwóch tysięcy trzystu dolarów. — Obrócił się w stronę Archie'go, wciąż pograżonego w zadumie. Rozmyślał o pożalowania godnym Billu, albowiem niewątpliwie dużo czasu upłynie zanim pan Brewster zechce przychylnie wysłuchać miłośnych zwierzeń syna. — Proszę mi dać tę figurkę.

Archie nie dosłyszał słów teścia i nadal bawił się w roztargnieniu Pongiem. Układał sobie teraz w jaki sposób opowie Lucynie o tem smutnym wydarzeniu. Biedna kobietka dozna przykrego zawodu.

— Proszę mi dać tę figurkę!

(C. d. n.)

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 225/34. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego w Ustrzykach, Stanisław Leszczyński, urzędujący w Ustrzykach Dolnych, zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Sanoka przeciw dłużnikowi Mendlowi Scheinerowi, wł. dóbr w Rosolinie o 940 dolarów USA. zpn. odbędzie się dnia 16 maja 1935 o godz. 11 przed południem w Sądzie grodzkim w Lutowskich licytacja połowy realności obj. lwł. 190 ks. gr. gm. kat. Rosolin, prowadzonej przy Sądzie okręgowym w Sanoku, dłużnika egzekwowanego własnej. Realność ta stanowiąca majątek Rosolin położoną jest w okolicy górskiej u podnóża Karpat, w odległości od siedziby Sądu grodzkiego w Lutowskich o 16 km. Obejmuje ona rolę, łąki, pastwiska oraz parcele budowlane, na których pobudowane są: dom mieszkalny, budynki gospodarcze, młyn wodny o jednym kamieniu oraz inwentarz żywy i martwy, przynależny do tejże realności, a w protokole opisu i oszacowania z dnia 16 października 1933 wyszczególniony. Wartość szacunkowa realności wynosi 79.651 zł. 72 gr., zaś cena wywołania 59.738 zł. 80 gr. Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Każdy licytant przystępujący do przetargu winien złożyć rekojmię w wysok. 1/10 sumy szacunkowej. Rekojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe będą przyjęte w wartości 3/4 cz. ceny giełdowej. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, zawieszające postępowanie. Licytacja odbędzie się na podstawie ustawowych warunków licytacyjnych o ile dodatkowym obwieszczeniem publicznym nie zostaną podane odmienne warunki. W ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać przedmiotową realność w dnie powszednie od godziny 8 do 18-tej, zaś akty egzekucyjne w Sądzie grodzkim w Lutowskich w godzinach urzędowych. Wszystkie władze i instytucje publiczne wzywam o zgłoszenie na ręce moje należących podatków i danin publicznych przed dniem licytacji pod rygorem utraty prawa pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Ustrzyki, dnia 2 kwietnia 1935. 1614K

IV. Km. 798/35. Różia Bargman c/a Herman Pfefer. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu IV. rewiru Kazimierz Paszkowski, mający kancelarię w Drohobyczu, ul. Mała Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 kwietnia 1935 r. o godz. 10 w Drohobyczu, ul. Cerkiewna Nr. 5 odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Hermana Pfeffera, składających się z 5 kóz dużyh na pieczywo, 1 bryczki szarej prywatnej, 2 wozów (bud) piekarskich, 2 wozów zwykłych koszem plecione, 2 koni kasztanów i 25 worków 100 kg. mąki pszennej, oszacowanych na łączną sumę zł. 1495. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 11 kwietnia 1935. 1615K

I. Km. 1291/34. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 10 maja 1935 o godzinie 11-tej przed poł. w biurze Nr. 7 sali Sądu grodz. miej. we Lwowie O. III. odbędzie się na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Księga gruntowa gm. m. Lwowa whł. 478/I. Realność położona przy ul. Snopkowskiej L. 34 obok Żelaznej Wody stanowiąca budynek murowany. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. zł. 15.958. Najniższa oferta zł. 7.979. Whł. 1/2 2744/I. gm. m. Lwowa połowa realności położonej przy ul. Snopkowskiej L. 34, a stanowiąca budynek murowany, wartość szacunkowa wraz z przynależ. zł. 5.461. Najniższa oferta zł. 2.730.50. Whł. 1/2 1321/I. gm. m. Lwowa połowa realności położonej przy ul. Snopkowskiej L. 75, a stanowiąca budynek murowany w otoczeniu drzew owocowych. Wartość szacunkowa zł. 2.993.70. Najniższa oferta zł. 1.496.85. Do realności whł. 478/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, kraty i drzewa owocowe oszacowane na 818 zł., 108 zł., 114 zł. 70 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Akta przeglądając można u komornika Sądu grodz. miej. Rewiru I. we Lwowie, ul. Akademicka 24/I.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, dnia 13 marca 1935. 1622K

Km. 940/34. Strona zobowiązana Chaim Frisch w Bolechowie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Dra Hermana Keha w Krakowie, ul. Aleja Krasińskiego 4 m. 6 jako cesjonariusza Fabryki maszyn Turner S. A. we Frankfurcie strony egzekwującej odbędzie się dnia 24 maja 1935 o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Nr. 12 Sądu grodzkiego w Bolechowie na zasadzie za-

twierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. Bolechów miasto. Whł. 162. Oznaczenie realności: Realność ta składa się z parc. bud. 290/2 obszaru 5 a 43 m. kw. Wart. szac. wraz z przynależ. 1086 zł. Na parceli tej stoi dom mieszkalny, jednopiętrowy, 56 m. 50 cm. długości, 5 m. szerokości, 5 m. wysokości, zbudowany z drzewa miękkiego o podwalinach z drzewa twardego, polepiany gliną, kryty dachówką, posiada strych, nie posiada piwnicy, posiada 22 ubikacyj, 9 komórek. 10 przedpokojów, 6 klozetów, mających odpływ do wspólnego cementowego dołu kloaczego. Wart. szac. wraz z przynależ. 42.375 zł. Razem 43.461 zł. Najniższa oferta 21.730 zł. 50 gr. Dom ten nie podlega ustawie o ochronie lokatorów. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Bolechowie jako sąd hipoteczny upraszam o zarządzanie adnotacji wyznaczonego terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Bolechów, 8 kwietnia 1935. 1603K

I. Km. 492/35, 493/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej L. 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 26 kwietnia 1935 o godzinie 13.30 we Lwowie, przy ul. Sapińskiego L. 1 odbędzie się licytacja publiczna na ruchomości należących do dłużnika składających się z 1 auta ciężarowego i urzędnika domowego, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru I.

Lwów, dnia 20 marca 1935. 1621K

I. Km. 2501/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej L. 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 25 kwietnia 1935 r. o godzinie 9 rano we Lwowie, przy ul. Poniałowskiego 7, zaś przy ulicy Chrzanowskiej 6 o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do dłużnika składających się z mebli tj. urzędnika domowego, dywanów i obrazów, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru I.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1935. 1620K

Km. 163/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Głogowie Kazimierz Kwaśny, mający kancelarię w Głogowie, ul. Sądowa Nr. 17 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 maja 1935 r. o godz. 10 w Głogowie, Rynek, odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Ożjasza Geigera, składających się z 4 chustek zimowych na ramiona, 6 koców, 41 chustek na głowę, 4 lad sklepowych, 1 szafka sklepowej z półkami oraz z różnego rodzaju materji jedwabnych, półwełnianych i płóciennych, oszacowanych na łączną sumę zł. 780 gr. 50. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Głogów, dnia 12 kwietnia 1935. 1619K

IX. Km. 2655/33. Strona zobowiązana Leon Nussbaum we Lwowie, ul. Rutowskiego L. 8. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych jako strony egzekwującej w kwocie 10.000 zł. w złocie zpn. odbędzie się dnia 27 maja 1935 o godz. 9.30 przedpoł. w sali Nr. XVI. drzwi Nr. 7 Sądu grodz. miejsk. we Lwowie przy ul. Sądowej L. 7 na zasadzie postan. z 19/I. 1935 zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa. Whł. 303/I. Oznaczenie realności: nieruchomości położona przy ul. Zyblikiewicza 40, składająca się z pb. 779/2 i pgr. 307/1 o pow. 811 m kw., na której stoją: 1) jednopiętrowa willa, 2) budynek mieszkalny parterowy, przerobiony ze stajni i 3) garaż, obciążona prawem dożywotniego użytkowania na rzecz Steli hr. Dunin Borkowskiej. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 99.407 zł. po potrąceniu wartości dożywocia oszacowanego na 41.800 zł. Najniższa oferta 49.703.50 zł. Do realności whł. 303/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, okienka, drzwi, pająki, lampy, żarówki, świeczniki muszle wodociągowe, umywalki, kompletna łazienka, urządzenie klozetów, krata kanałowa z syfonem, ogrodzenie i bruk, oszacowane na 5301 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.

Lwów, 10 kwietnia 1935. 1623K

I. Km. 889/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Sanoku Józef Hulewicz, mający kancelarię w Sanoku przy ulicy Kazimierza Wielkiego L. 10 podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 kwietnia 1935 o godzinie 9-tej w Sanoku przy ulicy Trzebiego Maja w lokalu sklepowym odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości należących do Hendli Pinter, a składających się z towarów żelaznych, w szczególności: gwoździ, blachy, drutu kolczastego, piecyków, kuchenek, łańcuchów, żelazek, zamków, kluczy, pilników, raszpli, kłodek, maszynek do strzyżenia, maszynki do mięsa, maszynki do migdałów, primusów, śmie-

ciarek, tacek, podkówek, wentylatorów itp. towarów żelaznych, oszacowanych na łączną sumę 2.359 zł. 85 gr. na zaspokojenie wierzytelności wierzycielki Firmy I. Meitlis w Krakowie. Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji i w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 1613K
Komornik.

AMORTYZACJE.

T. 7/35. Józefowi Freudenbergowi we Wiedniu zaginęły 4%owe obligacje kolejowe byłego Galicyjskiego Banku Krajowego we Lwowie na okaziciela przedtem po 10.000 konon nominalnej wartości każda, obecnie po 2.600 zł. z kuponami od 1 października 1934 — Serja V. Numery 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 871, 1097, 1509, 1533, 1918, 2128, 2249, 2260, 2269, 2270. Wzywa się posiadacza i interesowanych do zgłoszenia praw do sześciu miesięcy. Po tym czasie uzna Sąd obligacje za umorzone.

Sąd Okręgowy.

Lwów, 21 marca 1935. 1609

Ogłoszenie. Sąd grodzki Oddział IV. Złoczów dnia 23 marca 1935 sygnatura akt IV. Co 2507/35 postanawia na wniosek Symche Kona w Łodzi wdrożyć postępowanie celem umorzenia zaginionego weksla wystawionego przez Wolfa Rozena na kwotę 200 złotych płatnego dnia 25 grudnia 1934 w Złoczowie z żyrem Jakóba Agiskiego. Posiadacza weksla wzywa się, by do dnia 14 czerwca 1935 r. zaginiony weksel okazał Sądowi, gdyż w przeciwnym razie Sąd wyda orzeczenie o umorzeniu weksla.

UPADŁOŚCI.

S. 1/24. W sprawie konkursowej Izraela Bergmana z Czortkowa, wyznacza się audjencję do zawarcia ugody przymusowej i powzięcia uchwały co do ugody dnia 29 kwietnia 1935 godzina 9 sala 67 tut. Sądu. Do stawiennictwa na audjencję wzywa się krydatariusza, zarządzcę masy, członków wydziału wierzycieli i wszystkich wierzycieli konkursowych uprawnionych do głosowania.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 6 kwietnia 1935. 1616

FIRMY.

Firm. 964/34 Stow. II 207. Wykreślenie Spółdzielni z rejestru. Do rejestru wpisano dnia 23 maja 1934 r. Brzmienie firmy i siedziba spółdzielni: Towarzystwo handlowe stow. zar. z ogr. odpow. w likwid. w Bóbrce. Wykreśla się na wniosek likwidatorów wydziału z rejestru po przeprowadzonej likwidacji.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.

We Lwowie, dnia 5 maja 1934. 1588

Firm. 505/29 A. V. 66. Do rejestru wpisano dnia 4 kwietnia 1929. Brzmienie firmy: Pierwsze Małopolskie Konsorcjum handlowo-przemysłowe inwalidów Władysław Faulhammer i Ska we Lwowie. Siedziba firmy: Lwów. Zmiany: jawny spółnik Andrzej Zywer ustąpił. Do spółki przystąpili jawni spółnicy Bronisław Rekszyński i Michał Dąbrowiecki. Do podpisywania firmy uprawnieni są wyłącznie Władysław Faulhammer i Bronisław Rekszyński.

Sąd Okręgowy j. handlowy.

We Lwowie, dnia 15 marca 1929. 1594

Firm. 846/34 A. VII 239. Wpis jawnej Spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 2 maja 1934. Brzmienie firmy: Warsztaty mechaniczne W. Szpilka i Spółka. Siedziba Spółki: Lwów, ul. Paniańska 31. Przedmiot przedsiębiorstwa: Warsztat mechaniczno-słusarski. Jawnymi spółnikami są: Stanisław Kotulski, Władysław Kotulski, Włodzimierz Szpilka. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod jej brzmieniem umieści swój podpis spółnik Władysław Kotulski samoistnie. Spółka rozpoczęła swój byt w dn. 1 stycznia 1934.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.

We Lwowie, dnia 10 kwietnia 1934. 1593

Firm. 1702/34 Spółdz. VII. 799. Do rejestru wpisano dnia 9 sierpnia 1934. Brzmienie firmy: Oficerna Spółdzielnia mieszkaniowa „Żelazna Woda” we Lwowie z odpow. udziałami. Siedziba Spółdzielni: Lwów, ul. Ochonek 4. Zmiany: Dotychczasowy zarząd ustąpił. Członkami zarządu wybrani zostali: Kazimierz Dzierżanowski, Jan Ross, Henryk Kotowski, Adam Smutny, Adam Komorowski.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.

We Lwowie, dnia 24 lipca 1934. 1585

Firm. 1333/34 Stow. III. 195. Uchwała. Sąd okręgowy we Lwowie Wydział II. handlowy w sprawie firmowej Spółdzielni Lwowski Zakład Kredytowy Stow. zarej. z ogr. por. postanawia na wniosek likwidatora Stanisława Piątkiewicza zarządzić wykreślenie Spółdzielni z rejestru bez zachowania formalnych wymogów ustawy o spółdzielniach.

Dnia 7 lipca 1934. 1586

H. R. S. IX 1047. Postanowienie. Sąd okręgowy Wydział II. handlowy jako Sąd rejestrowy w sprawie Towarzystwa Kredytowego i Budowlanego urzędników, nauczycieli szkół średnich i wyższych we Lwowie Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością zarządza w rejestrze spółdzielni następujący wpis: Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni. Brzmienie firmy: Towarzystwo Kredytowe i Budowlane urzędników i nauczycieli szkół, średnich i wyż-

szych we Lwowie Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Spółdzielni: Lwów, Łyczakowska 5. Zmiany: Członek zarządu Dr. Jan Gottfried ustąpił, w jego miejsce wybrano członkiem zarządu Mgra Gerarda Mościńskiego. Do rejestru wpisano dnia 19 listopada 1934.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
jako Sąd rejestrowy.

We Lwowie, dnia 2 października 1934. 1583

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 109/31. Izidor Łaziński, syn Jana i Katarzyny Sikora, urodzony 10 maja 1878 w Graboszycach wyjechał w roku 1903 na roboty do Bawarii, skąd wstąpił do służby w b. armji aust. w roku 1914 i odtąd na wojnie zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Agnieszką z Olechów za rozwiązane, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd lub adwokata Dra Freundlicha w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą wezwa małżeńskiego o zaginionym do roku.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.

Rzeszów, dnia 26 marca 1935. 1573

T. 85/34. Piotr Musat, syn Jakóba z Szulhanówki, jako żołnierz b. armji ukraińskiej zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora Wasyla Fedorciowa w Szulhanówce do 1 maja 1935.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 8 października 1934.

T. 109/34. Iwan Godz. syn Grzegorza z Pyszkowic, wyjechał w roku 1910 do Kanady i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora Dr. Chyżajza w Czortkowie do dnia 15 lutego 1936.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 26 stycznia 1935. 1543

T. 97/34. Mikołaj Szczur, syn Teodora z Peremiłowa wyjechał w roku 1927 do Kanady, gdzie został zabity. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego adw. Myza Berkla adw. w Czortkowie do dnia 31 grudnia 1935.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 6 grudnia 1934. 1542

T. 110/34. Michał Łukasów s. Mikołaja z Burdiakowic, wyjechał przed dwudziestu kilku laty do Kanady i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie, by powiadomiono o zaginionym Sąd lub kuratora Mgra. Duhla w Czortkowie do dnia 1 marca 1936.

Sąd Okręgowy.

W Czortkowie, dnia 9 lutego 1935. 1544

T. 6/35. Tymko Moskwyn, syn Kseńki z Pomorzec wyjechał w roku 1916 w niewiadomym kierunku i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd do dnia 31 stycznia 1936.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 17 stycznia 1935. 1546

I. T. 10/35. Edykt. Jan Strojny, syn Andrzeja i Wiktorji ze Skrzyptków urodzony 22 marca 1887 w Łączkach brzeskich powiat Mielec żołnierz 40 pułku piechoty byłej armji austriackiej, ostatnio przebywający w Łączkach brzeskich, w roku 1914 zaginął bez wieści na froncie rosyjskim. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu.

Sąd Okręgowy.

Tarnów, dnia 6 kwietnia 1935. 1549

I. T. 5/34. Piotr Kusznir, syn Konstantyna i Marij, urodzony 12 czerwca 1901 w Szybach powołany w roku 1919 do b. armji ukraińskiej, służył w sierpniu 1919 w 21 brygadzie tej armji w Płoskowie i od tego czasu zaginął. Na prośbę siostry Marij z Kusznirów Kaźmirów wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, żeby do jednego roku uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Tarnopolu, dnia 23 marca 1934. 1611

I. T. 56/34. Paweł Głuszka, syn Adalberta, urodzony 18 stycznia 1884 w Wolicy pow. Skałat, tam zamieszkały, przebywający w Ameryce około trzydziestu pięciu lat, zaginął w roku 1920 bez wieści. Na prośbę żony Anny wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo za rozwiązane i wzywa się, żeby do roku uwiadomiono Sąd, względnie kuratora zaginionego Dra Judę Friedmana adwokata w Tarnopolu ustanowionego zarazem obrońcą węzła małżeńskiego o zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Tarnopolu, dnia 26 lutego 1935. 1610

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

HANDEL zwiąam, wszystkie majątniej, lokal otwarty tylko popołudniu od 1—7-ej. Jaroszewski, Romanowicza 9. 1592

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Drohobycz. Twardowski Władysław. 1627

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Drohobycz Steigelfest Leizor. 1628